第254回運営委員会概要 令和5(2023)年12月20日(水)18:25~19:05

◆会場: 柏崎原子力広報センター 2F 研修室

◆出席委員:三宮会長、三井田達毅副会長、岡田委員、小田委員、品田委員、須田委員、 竹内委員

出席委員:7名

◆オブザーバー: 原子力規制庁(岸川副所長)

資源エネルギー庁(関所長) 新潟県(飯吉原子力安全広報監)

柏崎市(金子課長代理) 刈羽村(三宮主任)

東京電力 HD(株) (櫻井副所長、鳥飼グループマネージャー、原田課長代理)

◆事務局:(公財)柏崎原子力広報センター/堀業務執行理事、近藤事務局長、 石黒主査、松岡主事

1 次回以降の定例会の内容について(1月、2月、3月)

1月:第247回定例会(第2水曜)1月10日(水) 12月20日(水)運営委員会

2月:第248回定例会(第1水曜)2月7日(水)

1月17日(水) 運営委員会

3月:第249回定例会(第1水曜)3月6日(水)

2月21日(水) 運営委員会

◆ 1月定例会(第247回、1月10日)

議題: 原子力総合防災訓練について(内閣府、新潟県、柏崎市、刈羽村)

◆ 2月定例会(第248回、2月7日)

議題: 東京電力に対する是正措置命令の解除について(原子力規制庁)

- 12月27日に解除された場合、原子力規制庁による説明は可能であることを確認 した。正式には、1月17日の運営委員会で決定する。
- ◆ 3月定例会(第249回、3月6日)

議題:未定

2 委員からの質問・意見

なし

3 地域の会情報誌【視点】の内容確認

第124号(2月5日)の原稿の内容を確認した。

4 協議・確認事項

- ① 髙橋新一氏の後任の副会長は、11期の任期中は置かないことを確認した。
- ② 20 周年記録誌の編集状況について、三井田副会長から報告がなされた。
- ③ その他
 - ・情報共有会議の動画が YouTube に掲載されたと、刈羽村から報告された。
 - ・三宮会長から、情報共有会議でのオブザーバーからの回答は、書面で提出いただき たいとの発言があった。

5 事務局から

次回の運営委員会の議長は、品田委員(都合がつかない場合は会長が代行) 品田委員→須田委員→竹内委員→三井田副会長→岡田委員→小田委員の順